



نخستین اظهارات پوتین پس از دیدار با ترامپ

ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور روسیه، مذاکرات حدود سه ساعته با همتای آمریکایی خود در آلاسکا را سازنده و مفید ارزیابی کرد و گفت: حل‌وفصل مناقشه اوکراین از موضوعات اصلی مطرح شده در دیدار با ترامپ بود.

به گزارش آران نیوز به نقل از تاس و کرملین، پوتین این سخنان را روز جمعه به وقت محلی (بامداد شنبه به وقت تهران) در کنفرانس مطبوعاتی مشترک با دونالد ترامپ همتای آمریکایی خود در پایگاه نظامی المندورف-ریچاردسون در شهر آنکوراچ در ایالت آلاسکا بیان کرد.

به گزارش تابناک به نقل از خبرآنلاین؛ پوتین در جمع خبرنگاران گفت که امیدوار است که توافقات در آلاسکا به سرفصلی برای حل مشکل اوکراین و احیای روابط بین فدراسیون روسیه و ایالات متحده تبدیل شود.

روسیه علاقه مند به پایان بحران اوکراین است

رئیس جمهوری روسیه با بیان اینکه روسیه علاقه مند به پایان دادن به بحران اوکراین است، آمادگی مسکو برای همکاری در زمینه امنیت کی یف را اعلام کرد.

وی تصریح کرد: من بیش از یک بار گفته ام که برای روسیه، وقایع اوکراین با تهدیدات اساسی برای امنیت ملی ما مرتبط است. علاوه بر این، ما همیشه مردم اوکراین را، همانطور که بارها گفته ام، برادران خود می دانسته و می داند، هر چقدر هم که در شرایط امروز عجیب به نظر برسد، ما ریشه های یکسانی داریم و هر اتفاقی که برای ما می افتد یک تراژدی و درد بزرگ است.

پوتین گفت: روسیه علاقه مند به پایان دادن به وضعیت کنونی است. اما در عین حال، ما متقاعد شده ایم که برای پایدار و بلندمدت بودن حل و فصل اوکراین، باید تمام علل ریشه ای بحران، که بارها مورد بحث قرار گرفته اند، از بین بروند، تمام نگرانی های مشروع روسیه در نظر گرفته شود و تعادل عادلانه ای در حوزه امنیت در اروپا و جهان به طور کلی برقرار شود.

وی ادامه داد: من با ترامپ رئیس جمهوری آمریکا موافقم، او امروز در این مورد صحبت کرد که امنیت اوکراین نیز باید تضمین شود. البته، ما آماده ایم تا روی این موضوع کار کنیم. امیدوارم تفاهمی که به آن رسیده ایم، به ما اجازه دهد تا به آن هدف نزدیک تر شویم و راه را برای صلح در اوکراین باز کنیم.

امیدوارم که اوکراین و اروپا مانع ایجاد نکنند

رئیس جمهوری روسیه همچنین گفت: ما انتظار داریم که کی یف و پایتخت های اروپایی همه این ها را به شیوه ای سازنده درک کنند و هیچ مانعی ایجاد نکنند و از طریق تحریکات یا دسیسه های پشت پرده تلاش هایی را انجام ندهند که پیشرفت های حاصل شده مختل شوند.

صفحه جدید در مناسبات مسکو - واشنگتن گشوده شود

پوتین در ادامه گشایش صفحه جدید در روابط بین روسیه و ایالات متحده و بازگشت طرفین به روند همکاری را خواستار شد و تصریح کرد: روابط بین روسیه و ایالات متحده در سال های اخیر به پایین ترین سطح از زمان جنگ سرد تنزل یافته است؛ بدیهی است که دیر یا زود لازم بود اوضاع اصلاح شود، از مسیر رویارویی به گفت و گو حرکت کنیم و در این راستا، دیدار روسای دو کشور واقعاً به تعویق افتاده بود - البته با شرط آمادگی جدی و پر زحمت و چنین کاری عموماً انجام شده است.

وی ادامه داد: ما تماس های مستقیم بسیار خوبی با رئیس جمهور ترامپ برقرار کرده ایم. ما بارها و بارها، صریحاً تلفنی صحبت کرده ایم. استیو ویتکاف نماینده ویژه رئیس جمهور ایالات متحده، چندین بار با ما در روسیه دیدار کرده است. دستیاران و روسای بخش های سیاست خارجی ما به طور منظم در تماس بوده اند.

رئیس جمهوری روسیه خاطرنشان کرد: یکی از مسائل اصلی در این تماس ها بین مسکو و واشنگتن، وضعیت مناقشه اوکراین است. ما شاهد تمایل دولت ایالات متحده و شخص رئیس

جمهور ترامپ برای تسهیل حل و فصل مناقشه اوکراین، تمایل او برای بررسی اصل و درک ریشه های آن هستیم.

پوتین گفت: من می خواهم از آقای ترامپ به خاطر کار مشترکمان، به خاطر لحن دوستانه و قابل اعتماد گفت و گوهایمان تشکر کنم. نکته اصلی این است که هر دو طرف در مذاکرات مصمم به دستیابی به نتایج بودند.

وی افزود: ما می بینم که رئیس جمهوری ایالات متحده می کوشد که تصویر روشنی از آنچه می خواهد، به دست آورد، صادقانه به رفاه کشورش اهمیت می دهد و در عین حال درک منافع ملی روسیه را نشان می دهد.

وی تصریح کرد: به یاد دارم که در سال ۲۰۲۲، در آخرین تماس هایم با دولت قبلی (واشنگتن)، سعی کردم همکار سابق آمریکایی ام (جو بایدن) را متقاعد کنم که نیازی به سوق دادن اوضاع به وضعیتی که می تواند منجر به عواقب جدی در قالب اقدام نظامی شود، نیست و در آن زمان (فوریه ۲۰۲۲ - اسفند ۱۴۰۰ / آغاز رویارویی نظامی روسیه و اوکراین) گفتم که این یک اشتباه بزرگ است. امروز می شنویم که رئیس جمهور ترامپ می گوید: «اگر من رئیس جمهور بودم، جنگی وجود نمی داشت.» من فکر می کنم که این اتفاق واقعاً رخ می داد. من این را تأیید می کنم، زیرا به طور کلی، من و رئیس جمهور ترامپ ارتباط بسیار خوب، تجاری و مبتنی بر اعتماد برقرار کرده ایم. و من هر دلیلی دارم که باور کنم، با حرکت در این مسیر، می توانیم به پایان درگیری در اوکراین - و هر چه زودتر بهتر - برسیم.

وی با اشاره به افزایش تماس ها بین مسکو و واشنگتن گفت: تجارت دوجانبه بین روسیه و ایالات متحده در دوران ترامپ افزایش یافته است، دو کشور در زمینه های مختلف از فناوری گرفته تا قطب شمال، ظرفیت هایی برای ارائه به یکدیگر دارند.

وی با اشاره به نتایج مذاکرات دیدار خود با همتای آمریکایی، از ترامپ به خاطر حفظ رویکرد محرمانه در گفت و گوهای طرفین تشکر کرد و گفت: امیدوار هستم که تفاهات حاصل شده با ترامپ، راه را برای صلح در اوکراین هموار کند.

ترامپ از من به عنوان یک همسایه استقبال کرد

رئیس جمهوری روسیه، برگزاری این دیدار در آلاسکا را منطقی خواند و گفت: روسیه و ایالات متحده همسایه هستند.

پوتین افزود: وقتی در آلاسکا با ترامپ ملاقات کردم، از من به عنوان یک همسایه استقبال شد. وی همچنین اظهار داشت: روسیه از ایالات متحده به خاطر نگرش دقیقش به یادبود سربازان شوروی دفن شده در آلاسکا سپاسگزار است.

دیدار بعد در مسکو؟

رئیس جمهوری روسیه در این کنفرانس مطبوعاتی به زبان انگلیسی به ترامپ درباره مکان دیدار بعدی با لحنی پرسشی پیشنهاد داد: Next time in Moscow? تا نظر همتای آمریکایی خود درباره انجام دیدار بعدی در مسکو را جویا شود.

ترامپ رئیس جمهوری آمریکا نیز در پاسخ به دعوت پوتین برای سفر به مسکو گفت: با وجود انتقادهای، این امر امکان پذیر است.

پوتین و ترامپ در این کنفرانس مطبوعاتی به سوالات خبرنگاران پاسخ ندادند و پس از بیان اظهاراتی در مورد نتایج دیدار خود، از این مکان خارج شدند.

بنا بر گزارش تکمیلی، منابع خبری روسیه حوالی ساعت سه و نیم بامداد روز شنبه به وقت تهران گزارش دادند که ولادیمیر پوتین، آلاسکا را ترک کرد.

به گزارش ایرنا، هوایمای حامل ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه ظهر جمعه به وقت محلی (شامگاه جمعه ۲۴ مرداد ۱۴۰۴ به وقت تهران) در آلاسکا فرود آمد؛ وی بلافاصله مورد استقبال دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا قرار گرفت.

این نخستین دیدار میان روسای جمهور آمریکا و روسیه از زمان آغاز رویارویی نظامی مسکو و کی

یف در فوریه ۲۰۲۲ (اسفند ۱۴۰۰) است.

این دیدار در شرایطی انجام می شود که رهبران این دو کشور از بهمن ۱۴۰۳ و به دنبال روی کار آمدن مجدد دولت ترامپ در آمریکا، تاکنون ۶ نوبت تماس تلفنی داشته اند و دو روند مذاکراتی برای حل و فصل مناقشه اوکراین و نیز عادی سازی روابط بین مسکو و واشنگتن در ریاض عربستان و استانبول ترکیه را دنبال کرده اند.

وزیران امور خارجه روسیه و آمریکا که تاکنون دو نوبت در چارچوب مذاکرات ریاض و همچنین در حاشیه اجلاس آسه آن در مالزی با یکدیگر دیدار کرده اند، سه شنبه ۲۱ مرداد ۱۴۰۴ به صورت تلفنی با یکدیگر گفت و گو و بر برگزاری موفق دیدار پوتین و ترامپ تأکید کردند.